
 

          VY_32_INOVACE_CAJS4.06 

          Název:  Podzim a zvířátka - opakování 

 Autor:  Mgr. Iva Sedláková 

 Vhodné zařazení: Člověk a jeho svět    2. ročník 

 Časová náročnost: 20 - 30 minut 

 Ověření : ve třídě 2. B  -  07. 11. 2012 

 Metodické poznámky:    

  Učivo je propojením znalostí z českého jazyka a předmětu ČJS- Člověk       

  a jeho svět. Žáci si opakují znalosti o zvířatech a o podzimu. Třídí je, doplňují  

  a zapisují neukončené věty. V závěru luští křížovku. V tajence vyjde slovo ZÁŘÍ. 

  Pracovní list může sloužit k samostatné práci i ke společnému opakování. 

 

   Obrázky byly použity ze souboru KLIPART 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

    

 

 

 

 

      Doplň text :  

Savci  rodí ____________________.               Sají ______________________________. 

 Tělo je pokryté ________________.              Dýchají __________________________ . 

Ptáci  mají tělo pokryté ___________ .          Na hlavě  mají _____________________. 

K pohybu jim slouží _______________.         Mláďata se líhnou z ________________. 

Ryby  se pohybují pomocí _______________.       Dýchají  _____________________. 

 Tělo mají pokryté    ____________________.              Žijí ve   ___________________. 

Vyškrtni z vět chybné slovo a věty potom přečti                    

Podzim začíná 20. listopadu / 23. září. Je to den  podzimní/ jarní rovnodennosti. 

Dny se prodlužují / zkracují.   Venku se otepluje / ochlazuje. 

Na podzim sklízíme obilí / brambory.  Probíhají výlovy rybníků / výsadba nových ryb. 

Na zahradě sklízíme zeleninu / jahody. Stěhovaví ptáci se vracejí / odlétají do teplých krajin. 

         

         

         

         

 

 

 
holub 

kočka kráva prase vlaštovka 

liška pstruh kukačka okoun zajíc 

kůň jelen veverka ježek koza 

čáp kapr štika úhoř kachna 

Vybarvěte každý nadpis jinou barvou. Stejnou pastelkou potom 

vybarvěte kartičky, které k nadpisu patří. 

PTÁCI SAVCI RYBY 

ptáci mají k získání potravy na hlavě 

odlétá na zimu 

člověk, který loví ryby 

opadavý jehličnatý strom 

Tajenka vám napoví, který měsíc začíná podzim. Je to ____________________. 


